

Vårbrev med kallelse till Årsmöte



Kära SEK medlemmar,

I skrivande stund har jag nyligen återkommit till Lund efter ett inspirerande besök i Moshi, Tanzania och de evangeliska systrarna i Usherika wa Neema.

Systrakommuniteten är en självständig del av den lutherska kyrkan och arbetar med diakonalt arbete i många former. Dels på olika positioner inom kyrkans verksamhet men även i egen regi. Bland annat driver de ett barnhem i första hand för barn 0-3 år, Montessoriförskolor och nu bygger man även upp en fullständig Primary school. De har även en Secondary school i de södra delarna av landet sedan tidigare. Systrarna driver också ett träningsinstitut för att utbilda Montessoriförskollärare och har gästhem och en retreatgård. Det var inspirerande att se hur de med frimodighet expanderar och ger sig in i nya verksamheter då de ser att ett behov föreligger. Systrarna är också måna om att vara självförsörjande så odling och djurhushållning för egen konsumtion och försäljning är genomgående på alla platser där de finns.

Intressant var även att se hur de vid upprepade tillfällen har fått ta över verksamheter från stiftet som har gått med förlust och haft stora problem och lyckats vända resultaten till en positiv utveckling. Så var fallet med kyrkans bokhandel i Moshi och nyligen har de även fått ta över kyrkans kvinnocenter där det ordnas kurser, konferenser och kortare utbildningar för i första hand kvinnor och ungdomar. Det är ett inspirerande exempel på utveckling och expansion och att kvinnor kan åstadkomma väldigt mycket särskilt när de verkar i evangelisk anda och fria ifrån korrupktion. Det kändes också som en hälsosam kontrast till så mycket i vår kyrkliga värld som handlar om att lägga samman och dra in verksamheter.

Jag upplever att besöket har gett extra råg i ryggen nu när vi skall diskutera SEK:s framtid.

Ni inbjuds alla till Årsmöte lördagen den 20 april kl 10 med efterföljande framtidsseminarium. Lokal är Stockholms stiftskansli, Västra Trädgårdsgatan 2A, 111 53 Stockholm (intill Jacobs kyrka)

Anmälan snarast och senast 13 april till Marieilund@hotmail.com

Program enligt följande:

Kl 10 Årsmötesförhandlingar följt av

Ekumeniskt möte med Tamta Nasidze ifrån den Georgisk ortodoxa kyrkan

Kl 12 Lunch till självkostnadspris

Kl 13-15 Framtidsseminarium

Dagordning årsmöte

1. Val av ordförande för årsmötet
2. Val av sekreterare för årsmötet
3. Val av två justerare, tillika rösträknare
4. Fastställande av röstlängd
5. Fråga om årsmötets behöriga utlysning
6. Fastställande av dagordning
7. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret
8. Presentation av årsbokslutet samt resultat för det gångna verksamhetsåret
9. Presentation av revisorernas berättelse för det gångna verksamhetsåret
10. Fråga om fastställande av årsbokslut och föregående års resultat
11. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
12. Presentation och fastställande av årets verksamhetsplan
13. Presentation och fastställande av årets budget
14. Beslut om medlemsavgift för kommande verksamhetsår
15. Presentation av valberedningens förslag till styrelseledamöter och suppleanter
16. Val av ordförande
17. Val av kassör
18. Val av övriga styrelseledamöter och suppleanter
19. Val av två revisorer och en revisorssuppleant
20. Val av valberedning
21. Presentation av motioner och diskussion

23. Övrigt

24. Årsmötet avslutas

Verksamhetsberättelse 2023

Vid det extra årsmötet den 13 maj 2023 valdes en ny styrelse att fortsätta interimsstyrelsens arbete efter det att årsmötet den 11 februari beslöt att ändra i stadgarna så att SEK numera är en organisation med enskilda medlemmar och stödorganisationer. Därmed omfattar denna verksamhetsberättelse endast tiden från det extra årsmötet till året ut

Styrelsen

Den nya styrelsen hade sitt konstituerande möte digitalt den 2023-05-29 och fördelade uppgifter enligt följande;

Ordförande: Marie Körner

Vice ordförande: Febe Lann

Kassör: Lisbeth Malmström

Sekreterare: Cecilia Ralfe

Övriga styrelseledamöter: Inger Jonasson, Ursula Belding, Katja Stroeven, Hannah Hartell, Sally Adel

Därefter har digitala styrelsemöten hållits den 230621, 230823, 231025, 231207,

Ursula Belding hoppade av sitt uppdrag redan i samband med juni månads möte. Däremot har Anna-Tora Martin som så förtjänstfullt åtagit sig att vara administratör för SEK:s hemsida blivit ständig adjungerad till styrelsen.

Digital samtalscirkel ELSAs vänner

För att erbjuda någon verksamhet för medlemmar men också för att lära känna varandra och våra intressen i styrelsen och samtidigt hålla aktiviteten för oss själva på i huvudsak ett möte i månaden beslöts att varannan månad ha styrelsesammanträde och varannan månad en digital samtalscirkel där styrelsemedlemmarna skiftades om att vara värdar och bjuda in en talare som behandlade ett ämne som intresserade henne alternativt vara talare själv.

Sådana samtalskvällar har ägt rum:

230927 Marie Körner värd ” Tillsammans för Guds fred-ekumeniska följeslagarprogrammet med inledare Maria Lundberg

231122 Sally Adel värd ”Religionsdialog som verktyg för fred” då hon själv tillsammans med Helene Egnell var inledare

Medlemsbrev

Som en form av medlemsvård och informationskanal har vi prioriterat att sända ut medlemsbrev. I första hand digitalt men även fysiskt till dem som inte uppgivit email-adress. Under verksamhetsåret har ett Sommarbrev, Höstbrev och Nyårsbrev sänts ut till medlemmarna.

SEK:s Hemsida

Som tidigare nämnts har Anna-Tora Martin tagit över att vara administratör för hemsidan på ideell basis ifrån den firma som tidigare skötte detta. Då den tidigare administratören var både svår att få tag på och senfärdig är det en stor lättnad och glädje att vi nu har haft möjlighet att sköta uppgiften själva. Hemsidan håller på att uppdateras kontinuerligt och nya funktioner som kalendarium och blogg har införts.

Facebook-konto

Helene Egnell är idag administratör för SEK:s FB-konto vilket tillsammans med hemsida och medlemsbrev är viktiga redskap för kommunikation med medlemmar.

Världsböndagen

Ett viktigt ansvar för SEK är att vara ” hem” för Världsböndagen i Sverige. Det stora arbetet sköts av Världsböndagskommittén men SEK vill bidra med att öka kännedomen och intresset för Världsböndagen på olika sätt. Ett brev har sänts ut till alla som vi har kunnat identifiera att de hade Världsböndagsgudstjänst 2023 med uppmaning att återkomma med information om sin Världsböndagsgudstjänst 2024 så att den kan föras in i kalendariet på SEK:s hemsida samt att uppmana till att sända en rapport till kommittén. På baksidan av brevet finns en text som kan kopieras till deltagarna i Världsböndagsgudstjänsten och som beskriver relationen mellan Världsböndagen och Sveriges Ekumeniska kvinnoråd.

Världsböndagskommittén

Program för Världsböndagen 2023 kom från Taiwan och hade temat ”Jag har hört om er tro” hämtat från Efesierbrevet 1: 15-19. Tro var det övergripande temat.

Världsböndagskommittén ansvarade för översättning av gudstjänstprogrammet, informations- och bakgrundsmaterialet, bibelstudium och för layout. Även för tryckning av program och utskick av beställningar.

Kollekter kom in från 88 platser där Världsböndagen firades men det var säkert fler där deltagarna swishade in gåvan. 170.000 kronor kunde fördelas till 44 kvinnor i 10 länder genom stipendieprogrammet för kvinnor i låginkomstländer, som administreras av

böndagskommittén i samarbete med svenska samfund, missions- och biståndsorganisationer.

Ingen rapport skrevs i år då tidskriften Elsa lagts ner.

Böndagskommittén sammanträdde en gång fysiskt och tre gånger digitalt.

Böndagskommittén har sedan årsmötet 2022 bestått av: Inger Jonasson, ordf, Svenska kyrkan/Equemeniakyrkan, Gunilla Bäckström, Svenska kyrkan, Sara Garpe, Svenska kyrkan, Christina Hallonsten, Katolska kyrkan, Nadhira Karkeni, Syrisk-ortodoxa kyrkan, Gunilla Kristiansson, Svenska kyrkan, Lisbeth Malmström, Svenska kyrkan och Bitte Wadhstorp, Equemeniakyrkan.

Kassör har varit Lisbeth Malmström, www.svekumeniskakvinnor.se/varldsbondagen.

ELSA

Många saknar tidskriften ELSA och både i styrelsen och i en konstellation tillsammans med några medlemmar i det tidigare redaktionsrådet har en diskussion förts angående en plan för stegvis utveckling.

Ekumeniska centret

SEK är fortsatt medlemmar i Ekumeniska centret och kan vid behov hyra lokal där men har inte längre ett administrativt avtal för support.

Samarbetspartners

SEK är fortsatt medlemmar i organisationerna Operation 1325, Sveriges Kvinnoorganisationer och EFECW Ecumenical Forum of European Christian Women. SEK är traditionsenligt samarrangör med Enskilda högskolan kring öppna föreläsningar på den internationella kvinnodagen den 8 mars.

Verksamhetsplan 2024

Styrelsen planerar att fortsätta med den digitala samtalscirkeln enligt

följande plan:

240122 Cecilia Ralfe värd " Kvinnor och ekumenik i nätverk" om vårt europeiska sammanhang EFECW med Carin Gardbring som inledare

240313 Hannah Hartell och Katja Stroeven värdar med tema "Eco-feminism"

240522 Inger Jonasson värd och inledare " Kultur skapar hopp i Betlehem"

240925 Febe Manns värdtema meddelas senare samt slutligen en träff den 20 november med Lisbeth Malmström som värd och Annika Linderfalk som gäst om Kvinnors längtan

Debatt och ELSA

Att fortsatt utveckla bloggen på hemsidan, hålla ett framtidsseminarium i samband med årsmötet om framtiden för SEK:s olika verksamheter samt inbjuda till ett skrivardugn under hösten 2024.

Ekumeniska året 2025 och Fredsfrågan

Att under året etablera en arbetsgrupp för att utforma konkreta planer för SEKs deltagande i Ekumeniska året 2025

Medlemsbas

Utveckla former för att bredda medlemsbasen. Ta fram en folder som kan användas vid kommunikation och medlemsvärvning

Världsböndagen

Tillsammans med Världsböndagskommittén verka för ett utvecklat världsböndagsfirande i Sverige

Samarbete

Fortsätta och utveckla vårt arbete med samarbetspartners.

Marie Körner, ordförande